
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 
29.11.2021г.                         № 01-11/575 

 

О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба (ШСК) 

 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического 

совета (протокол № 6 от 29.11.2021г.) 

 

приказываю: 

 1. Парамоновой Н.В., заместителю директора по воспитательной работе, провести 

организационную работу по созданию школьного спортивного клуба (ШСК) 

             2. Назначить Серикова Сергея Владимировича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

 3. Серикову Сергею Владимировичу, руководителю ШСК организовать и провести 

с обучающимися, педагогами, родителями (законными представителями) 

разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного клуба, его 

целях и задачах; 

      4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

4.1. Положение о школьном спортивном клубе «Юниор» МОУ СШ № 93 ; 

4.2. Календарный план спортивно-массовых мероприятий в рамках деятельности 

ШСК «Юниор» ; 

4.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 - 

2022 учебный год. ; 

4.4. Расписание работы спортивных секций в ШСК «Юниор»  

  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор :                    Е.А. Шибулкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Парамонова Н.В.  ______________ ________ г. 

Сериков С.В.     ______________ ________ г. 


		2021-11-29T15:51:47+0300
	Шибулкина Елена Алексеевна




